


Nossa gastronomia tem suas
raízes na Itália, com poucos
insumos, frescos e
selecionados, extraímos
os melhores sabores de
uma cultura onde um
dos seus ditados
prediletos é “la
vita è tropo
veloce per
mangiare male”.

Baseado nesta
cultura que o
proprietário e
chef da Bella
Pizzeria Francisco
Honorato criou
receitas que
representam a
gastronomia Italiana
e entregam aos
nossos clientes massas
frescas, molhos
artesanais e pizzas com
massa madre de longa
fermentação.



Rodizio









RODÍZIO COMPLETO 79,90 POR PESSOA



INSALATE À LA CARTE

SALADA RÚSTICA 43,90
Mix de folhas, iscas de filé mignon, 

abobrinha, funghi e parmesão.

SALADA MILANESA 36,50
Alface americana, atum sólido, mussarela de búfala em 

bolas, ovos de codorna, tomates cereja e alho poró.

SALADA FRIULANA 34,00
Alface americana, rúcula, brócolis,

ovos de codorna e �ras de frango grelhado. 

SALADA CAPRESE 26,00
Tomates, mussarela de  búfala em bolas,

molho pesto de manjericão.

DO CHICO 38,00
Alface americana, rúcula, palmito, tomate seco,

parmesão, provolone em cubos, azeitonas, croûton
e o saboroso molho especial do Chico. 



“De insumos frescos e selecionados, extraímos os
melhores sabores para nossos clientes”.  Chef Chico Honorato 







Semplici

Preziosi

Spetaculari

BORDA

Individual
4 fa�as

Média
6 fa�as

Grande
8 fa�as

Gigante
12 fa�as

42,90

46,90

49,90

+8,50

68,90

74,90

81,90

+9,90

82,90

88,90

93,90

+10,90

94,90

102,90

114,90

+11,90

Bordas
Chocolate
Doce de Leite
Catupiry
Cheddar

As pizzas doces
têm os valores baseados
nas Semplici.



Peso dos pratos com massa (serve duas pessoas): 1200g. exceto o  Gnocchi Nordestino



Peso dos pratos com massa e medalhão (serve duas pessoas): 1600g

Tagliatelle alla Salsa di funghi Secchi 
con medaglione di Mignon 141,90
Talharim ao molho especial a base de nata fresca e funghi

com 400g de medalhão de filé mignon.

Tagliatelle alla Salsa di mostarda
con medaglione di Mignon 141,90

Talharim ao molho especial a base de nata fresca e mostarda
com 400g de medalhão de filé mignon.



BEBIDAS

Johnnie Walker
(Red Label)
Johnnie Walker
(Black Label)

18,00

22,00

WHISKY

Original 600ml
Serramalte 600ml
Heineken 600ml
Brahma Zero Long Neck
Stela Artois Long Neck

16,90
16,90

20,00
7,50

8,80

CERVEJAS

Caipira Absolut (limão ou morango)
Caipira Smirno� 

CHOPP HEINEKEN
350ml   12,00

(limão ou morango)
Caipira de Steinhaeger
Caipira de Vinho
Campari
Energético RedBull
Martini

24,80
18,50

18,50

11,50
13,00

15,00
Sminor� Ice 10,60
Gin Bombay 23,00

Laranja
Limão

Acerola
Abacaxi

REFRIGERANTES / CHÁS

Fanta
Sprite
Ice Tea 

Coca-Cola / Coca Cola Zero
Guaraná / Guaraná  Zero

6,80
6,80

6,80
6,80

6,80

Água com Gás
Água sem Gás
Água com Sabor
Água Tônica

5,50
5,50

8,00
6,00

ÁGUA

 300ml
 300ml

Morango  300ml
Jarra de suco  850ml

8,50
8,50

8,50
18,00

SUCOS NATURAIS

 300ml
 300ml

Jarra de suco  850ml

8,50
8,50

18,00

SUCOS EM POLPA

Uva Especial 14,50
SUCO DA CASA

Frangelico
18,00

18,00
Amarula
LICORES

18,50



bellapizza.com.br
@bellapizzafloripa


